
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 22. 9. 2021 

Žádost č. 1 ze dne 19. 9. 2021: 

Dobrý den, v dokumentech je ke stažení i soubor s názvem: 

"SMB_Studie_adaptacnich_opatreni_Priloha_c_1_Technicka 

specifikace_20210915_final.zip.002". Jeho obsah nejde otevřít. Je to prosím stejný zip soubor 

jako"SMB_Studie_adaptacnich_opatreni_Priloha_c_1_Technickaspecifikace_20210915_final.zip? 

Obsahuje stejné dokumenty? 

Děkuji za odpověď a pokud obsahuje jiné dokumenty, prosím o jejich zaslání. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že prověřil funkčnost souborů. Níže uvádí možný postup jejich stažení z profilu 

zadavatele. Pro otevření souboru obsahující výchozí podklady dle Technické specifikace je 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

„Studie adaptačních opatření na využití srážkových vod" 

 

podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

potřeba nejprve stáhnout veškeré soubory s příponou „zip“ do jedné složky. Následně pravým 

tlačítkem myši kliknout na soubor typu „WinRAR archiv“ s názvem 

„SMB_Studie_adaptacnich_opatreni_Priloha_c_1_Technicka specifikace_20210915_final.zip" a 

vybrat možnost „Extrahovat zde“. Ve složce se vytvoří podsložka s názvem 

„SMB_Studie_adaptacnich_opatreni_Priloha_c_1_Technicka specifikace_20210915_final.zip“, 

která obsahuje všechny výchozí podklady Technické specifikace, tedy i grafickou část. Zadavatel 

upozorňuje, že pro umožnění otevření souboru obsahující výchozí podklady je potřeba, aby 

stažené soubory s příponou „zip“ nesly stejný název, jako na profilu zadavatele.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 4. 10. 2021 

Žádost č. 2 ze dne 29. 9. 2021: 

Dobrý den, 

v příloze č. 3 Zadávací dokumentace v tabulce pro zapsání údajů projektové dokumentace v 

kolonce "Cena projektové dokumentace (Kč bez DPH)" je myšlena cena celková za celou PD? 

Př. měli jsme zakázku, kde DSÚSR bylo za 155 000 a DPS za 115 000 - celková cena je tedy 270 

000. Lze tuto zakázku považovat za zakázku, která splňuje Vaše kritéria nebo ne? Velmi děkuji 

za odpověď. 

Informace zadavatele: 

Zadávací dokumentace v čl. „10 Hodnocení nabídek“ uvádí následující:  

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit zkušenosti a případnou autorizaci 

vedoucího projektového týmu odpovědného za vodohospodářské řešení – specialisty 

vodohospodáře, který se bude přímo podílet na plnění veřejné zakázky a jehož kvalita bude 

mít zásadní dopad na plnění veřejné zakázky. Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria 

hodnocení budou zkušenosti vedoucího projektového týmu odpovědného za 

vodohospodářské řešení – specialisty vodohospodáře (účastníkem uvedené v Tabulce, která je 

přílohou č. 3 této zadávací dokumentace) při splnění následujících požadavků: […] „ii. cena 

projektové dokumentace ke stupni dokumentace pro provedení stavby či dokumentace 

pro společné povolení dle § 1d vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, byla min. 200 

000,- Kč bez DPH“. 

S ohledem na jazykový výklad ustanovení, kdy je použita spojka „či“ ve vylučovacím poměru, 

tak zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil pro účely hodnocení buď projektovou 

dokumentaci ke stupni dokumentace pro provedení stavby v minimální hodnotě 200 000,- Kč 

bez DPH, nebo projektovou dokumentaci pro společné povolení dle § 1d vyhlášky č. 499/206 

Sb., o dokumentaci staveb, v minimální hodnotě 200 000,- Kč bez DPH.  



 

Stránka 3 z 3 

Dodavatelem navrhované řešení, ve kterém sčítá hodnotu „DSÚSR“ za částku 155 000,- 

a hodnotu „DPS“ za částku 115 000,- (v obou případech není uvedena měna ani skutečnost, 

zda je míněna cena bez DPH, nebo včetně DPH), tak ve smyslu zadávacích podmínek nebude 

považováno za zakázku, která by splňovala podmínky hodnoticího kritéria, neboť ani za jeden 

z požadovaných stupňů projektových dokumentací nebyla vyplacena částka min. 200 000,- Kč 

bez DPH. 

V Brně dle data elektronického podpisu 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2021-10-04T10:28:13+0200




